
 
 

Evidence-based intervence v podpoře pohybové aktivity 

20. Jubilejní konference NSZM ČR, 19.9. 2013, Olomouc 
   Mgr. Jana Vokáčová 



Kde se vzala myšlenka… 

SPOLUPRÁCE  NSZM s FTK UP (KRL) 
 
 
 v rámci projektu 
 
„Tvorba národní sítě podpory pohybové aktivity“ v rámci OP MŠMT Vzdělání 
pro konkurenceschopnost, IPo – Oblast 2.4 Partnerství a sítě (výzva 17), 
CZ.1.07/2.400/17.0013. 
 
vznik  webové databáze dobrých praxí, jenž by se měla zabývat vyhledáváním 

příkladů dobré praxe v pohybových aktivitách 
 

 
 

Diplomová práce, rok. 2011: TVORBA DATABÁZE DOBRÝCH PRAXÍ V OBLASTI 
PODPORY POHYBOVÉ AKTIVITY NA ÚROVNI OBCÍ 

- Analýza prostředí/ zahraniční / české zdroje. 
 



Databáze NSZM… 
 



Databáze NSZM… 



Příklad z Walesu… 

Public Health Good Practice Database 

 



Co bude nového… 

speciální nový rozcestník 
pouze pro témata p.p.a. 

 

nový rozšířený formulář  

 

zaměření na evidence-
based intervence 

 

nové hodnocení praxí 

 

 

pomoc studentů FTK při 
vyplnění a sběru 

 

odborná opora FTK 

 

kontaktní osoba 



Co bude nového… 
 

Nový rozšířený formulář  
 
? Cílová skupina (děti, mládež, dospělí, rodiče s dětmi, senioři, učitelé, město…) 

 
? Typ aktivity (aktivní transport, vzdělání, sportovní akce, rekreační akce, 

výstavba zařízení, výzkum…) 
 

? Cíl aktivity 
 

? Odůvodnění aktivity (potřeby obyvatel, reakce na výzkumné šetření,  
počáteční analýza…) 
 

? Z čeho se vycházelo při plánování aktivity (z odborné praxe, podložených 
důkazů…) 
 

? Monitoring a evaluace (jaké metody byly využity, jaké jsou výsledky) 
 



Co bude nového… 
  

Hodnocení / značka kvality 
 

Inspirace – iniciativy, které neměly čas nebo příležitost 
plně rozvinout všechny identifikované prvky nebo fáze 
 
Osvědčená praxe - iniciativy, které řeší mnoho nebo 
většinu identifikovaných kritérií spojených s vývojem 
projektu, neměří však reálný dopad iniciativy 
 
Excelentní praxe - iniciativy, které řeší všechna 
požadovaná kritéria, monitoring a evaluaci a pozitivní 
dopad 



Co bude nového… 

Sběr a plnění databáze 
 
Nemáte čas na vyplňování formuláře, často nevíte jak formulář vyplnit a 

na co se vás to vlastně ptají? 
 

Spolupráce se studenty KRL/FTK 
 



Přínos… 
 
 
Podpoříte svoji práci a zvýšíte povědomí o tom, co se ve vašem městě děje 

 

Sdílíte své know how, osvědčené postupy s ostatními, inspirujete se v 

případě, že nevíte, jak na to 

 

Získáte uznání za vaše úspěchy 

 

Zlepšíte praxi a získáte odbornou podporu, máte možnost se zeptat 

 

Navážete spolupráci s UP/FTK 

 

Zjednodušíte si způsob vyplnění formuláře 
 

Podpoříte vznik praxí založených na důkazech 
 
 



Realizace… 

Do konce roku 2013, hlásit s praxemi se můžete 
však již nyní! 

 
Kontaktní osoba:  
 
  jana.vokacova@upol.cz 
   
  zdenek.hamrik@hbsc.org 
 
 

 
DĚKUJI ZA POZORNOST   

 

mailto:jana.vokacova@upol.cz
mailto:zdenek.hamrik@hbsc.org

